
Informace pro motoristy – vlastníky vozidel 

„Dočasné vyřazení“ – DEPOZIT  
 

Vlastníci vozidel se mohou někdy dostat do situace, kdy určitou 
dobu nechtějí nebo nemohou provozovat své vozidlo. Důvody 
mohou být různé a to od rozsáhlé a časově náročné opravy 
vozidla až po dlouhodobou pracovní cestu do zahraničí. Podle 
současných právních předpisů, což je zákon. č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, lze 
silniční vozidlo vyřadit z provozu (dříve užívaný pojem dočasné 
vyřazení nebo-li depozit), a to na základě žádosti vlastníka 
vozidla nebo zaniklo-li pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 12 po 
sobě jdoucích kalendářních měsíců, je vlastník vyřazeného 
silničního vozidla povinen bez zbytečného odkladu po 
uplynutí této lhůty oznámit obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností adresu místa, kde vyřazené 
silniční vozidlo umístěno a účel jeho využití. 

K vyřízení této žádosti je nutné předložit technický průkaz 
vyřazeného silničního vozidla, vyplněnou žádost o provedení 
zápisu místa umístění a účelu jeho využití. Správní poplatek se 
vyměřuje ve výši 50 Kč.   

Neoznámí-li vlastník silničního vozidla adresu místa, kde je 
vyřazené silniční vozidlo umístěno a účel jeho využití, dopouští 
se jako fyzická osoba přestupku, za který může být uložena 
pokuta a to až do 50 000 Kč. 
 
 
V Třebíči dne 28.02.2017  
 
Městský úřad Třebíč, odbor správních činností 


